



RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS

Município:	URUANA-GO					
Unidade de saúde:	HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO SÁVIO LIRA DE LIMA				Telefone:	62 3344-1735
Farmacêutico responsável:	VANESSA FRANÇA MOREIRA				Telefone:	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COMP	30.000	20.000	R\$ 0,050	R\$ 1.000,00
2	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UNIDADES	PACOTE	600	400	R\$ 0,520	R\$ 208,00
3	ACETATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML+ 3MG/ML	AMPOLA	200	200	R\$ 7,500	R\$ 1.500,00
4	ACETILCISTEINA 20 MG/ML XAROPE 120 ML	FRASCO	800	600	R\$ 6,950	R\$ 4.170,00
5	ACETILCISTEINA 40 MG/ML XAROPE 120 ML	FRASCO	800	600	R\$ 7,650	R\$ 4.590,00
6	ACICLOVIR 200MG	COMP	10.000	8.000	R\$ 0,190	R\$ 1.520,00
7	ACICLOVIR 50 MG/G 5% CREME 10 G	TUBO	300	200	R\$ 2,000	R\$ 400,00
8	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	4.000	R\$ 5,580	R\$ 22.320,00
9	ACIDO FOLICO 5 MG	COMP	20.000	15.000	R\$ 0,048	R\$ 720,00
10	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.000	600	R\$ 4,700	R\$ 2.820,00
11	ACIDO VALPROICO 50 MG/ML XAROPE OU SOLUÇÃO ORAL 100 ML	FRASCO	200	150	R\$ 4,600	R\$ 690,00
12	ACIDO VALPROICO 500 MG	COMP	15.000	15.000	R\$ 0,670	R\$ 10.050,00
13	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO ACIDOS CAPRILICO, CAPRICO, LAURICO, LINOLEICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS VIT. A e E 200ML	FRACO	500	400	R\$ 5,580	R\$ 2.232,00
14	ADENOSINA, FOSFATO 3 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	200	50	R\$ 10,630	R\$ 531,50
15	ÁGUA BI-DESTILADA 10ML (ESTERIL E APIROGENICA)	AMPOLA	6.000	3.000	R\$ 0,400	R\$ 1.200,00
16	AGULHA HIPODÉRMICA 13/04,5 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	300	150	R\$ 8,750	R\$ 1.312,50
17	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	200	150	R\$ 8,830	R\$ 1.324,50
18	AGULHA HIPODÉRMICA 25/7 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	300	100	R\$ 8,830	R\$ 883,00
19	AGULHA HIPODÉRMICA 25/8 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	300	100	R\$ 8,830	R\$ 883,00
20	AGULHA HIPODÉRMICA 40/1,2 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	300	200	R\$ 8,840	R\$ 1.768,00
21	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	COMP	600	400	R\$ 1,000	R\$ 400,00
22	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL	COMP	6.000	3.000	R\$ 0,350	R\$ 1.050,00
23	ALCOOL 70% 1.000 ML	FRASCO	1.200	800	R\$ 5,940	R\$ 4.752,00
24	ALGINATO DE CALCIO, E SODIO GEL 85 G	TUBO	100	60	R\$ 17,000	R\$ 1.020,00
25	ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBS.GORDUROSAS E ALVEJANTE ÓPTICO MANTAS UNIFORMES	ROLO	150	100	R\$ 13,100	R\$ 1.310,00
26	AMBROXOL XAROPE ADULTO 30 MG/5 ML 100 ML	FRASCO	800	600	R\$ 2,460	R\$ 1.476,00
27	AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO 15 MG/5ML 100 ML	FRASCO	800	600	R\$ 3,550	R\$ 2.130,00
28	AMICACINA 250MG INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	800	400	R\$ 5,190	R\$ 2.076,00
29	AMINOFILINA 100 MG	COMP	3.000	2.000	R\$ 0,830	R\$ 1.660,00
30	AMIODARONA CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	500	200	R\$ 2,000	R\$ 400,00
31	AMOXICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	FRASCO	800	600	R\$ 4,410	R\$ 2.646,00
32	AMOXICILINA 50 MG/ML+CALVULANATO DE POTASSIO 50MG/ML+12,5 MG/ML SUSP. 75 ML	FRASCO	500	300	R\$ 19,250	R\$ 5.775,00
33	AMOXICILINA 500 MG	CAPSULA	20.000	15.000	R\$ 0,254	R\$ 3.810,00
34	AMOXICILINA+ CLAV. DE POTASSIO 500MG+100 M PO P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	500	200	R\$ 21,500	R\$ 4.300,00
35	AMOXICILINA+CALVULANATO DE POTASSIO 500MG+125 MG	COMP	10.000	8.000	R\$ 0,530	R\$ 4.240,00
36	ANLODIPINO 10MG, BESILATO	COMP	20.000	15.000	R\$ 0,075	R\$ 1.125,00
37	ANLODIPINO 5MG, BESILATO	COMP	20.000	15.000	R\$ 0,037	R\$ 555,00
38	APARELHO DE PRESSÃO C/ VELCRO ADULTO COMPLETO COM ESTETOSCOPIO E BOLSA (PRODUTO DEVE SER DE 1ª QUALIDADE)	UNIDADE	80	50	R\$ 77,750	R\$ 3.887,50
39	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, DIGITAL, PORTATIL, PULSO DE 13,5A19,5CM ADULTO PADRÃO, MEMORIA C/ DATA E HORA 30 ESTOJO E PILHAS	UNIDADE	20	20	R\$ 82,300	R\$ 1.646,00
40	ATADURA DE CREPOM 10CMX1,8 100% ALGODÃO CRU 13 FIOS DE ALTA TORÇÃO (1 QUALIDADE) APRESENTAR AMOSTRA NO MOMENTO DA SESSÃO	UNIDADE	15.000	8.000	R\$ 1,950	R\$ 15.600,00
41	ATADURA DE CREPOM 120CMX1,8 100% ALGODÃO CRU 13 FIOS (PRODUTO DE 1ª QUALIDADE) APRESENTAR AMOSTRA NO MOMENTO DA SESSÃO	UNIDADE	15.000	6.000	R\$ 2,850	R\$ 17.100,00
42	ATENOLOL 25 MG	COMP	6.000	3.000	R\$ 0,040	R\$ 120,00
43	ATENOLOL 50 MG	COMP	6.000	3.000	R\$ 0,820	R\$ 2.460,00
44	ATENSINA 100MG	COMP	10.000	8.000	R\$ 0,227	R\$ 1.816,00
45	AVENTAL DESC. USO HOSPITALAR, 40G, MANGA LONGA PUNHO ELÁSTICO, BRANCA, TNT 100% POLIPROPILENO	UNIDADE	5.000	3.000	R\$ 2,490	R\$ 7.470,00
46	AZITROMICINA 40 MG/ML PO PARA SUSPENSÃO ORAL 60 ML	FRASCO	600	400	R\$ 8,190	R\$ 3.276,00
47	AZITROMICINA 500 MG	COMP	20.000	10.000	R\$ 0,770	R\$ 7.700,00

Assinatura

48	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	FRASCO	600	300	R\$ 7,380	R\$ 2.214,00
49	BENZILPENICILINA+BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.000	600	R\$ 9,470	R\$ 5.682,00
50	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% FRASCO COM 250 ML	FRASCO	300	200	R\$ 29,900	R\$ 5.980,00
51	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	FRASCO/AMPOLA	1.000	600	R\$ 3,230	R\$ 1.938,00
52	BOLSA DE COLOSTOMIA ADULTO, ANTIDODOR, SIST. PEÇA DRENÁVEL, OPACA, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO RECORTÁVEL 19-64MM C/ 10 UND	CAIXA	120	60	R\$ 99,000	R\$ 5.940,00
53	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO GTS	FRASCO	200	200	R\$ 1,230	R\$ 246,00
54	BROMOPRIDA 5MG/ML USO IV/ IM 2 ML	AMPOLA	6.000	3.000	R\$ 2,394	R\$ 1.182,00
55	BROMOPRIDA GTS 4MG/ML 20 ML	FRASCO	600	400	R\$ 1,170	R\$ 468,00
56	BUDESONIDA 32 MICROGRAMAS SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL	FRASCO	300	200	R\$ 14,500	R\$ 2.900,00
57	BUDESONIDA 64 MICROGRAMAS SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL	FRASCO	300	200	R\$ 23,700	R\$ 4.740,00
58	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	4.000	3.000	R\$ 3,020	R\$ 9.060,00
59	CAMPO CIRURGICO, FENESTRADO, CIRURGIA GERAL, SMS, CERCA DE 50X50 CM, ESTERIL	UNIDADE	3.000	2.000	R\$ 2,310	R\$ 4.620,00
60	CARBAMAZEPINA 200 MG	COMP	40.000	35.000	R\$ 0,170	R\$ 5.950,00
61	CARBAMAZEPINA 400 MG	COMP	20.000	15.000	R\$ 0,550	R\$ 8.250,00
62	CARBONATO DE CÁLCIO 1.500 MG (600 MG DE CÁLCIO)+ 400UI	COMP	15.000	8.000	R\$ 0,170	R\$ 1.360,00
63	CARBONATO LÍTIO 300MG	COMP	30.000	20.000	R\$ 0,348	R\$ 6.960,00
64	CARVEDILOL 12,5 MG	COMP	3.000	2.000	R\$ 0,120	R\$ 240,00
65	CARVEDILOL 25 MG	COMP	6.000	5.000	R\$ 0,205	R\$ 1.025,00
66	CARVEDILOL 3,125 MG	COMP	10.000	8.000	R\$ 0,130	R\$ 1.040,00
67	CARVEDILOL 6,25 MG	COMP	6.000	5.000	R\$ 0,140	R\$ 700,00
68	CATETER INTRAVENOSO, PVC 20G, VIALON OU POLIUTERANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL, TRIF., SILICON, CAMARA REFLUXO, RAD. ESTER	UNIDADE	6.000	2.000	R\$ 0,740	R\$ 1.480,00
69	CATETER INTRAVENOSO, PVC 22G, VIALON OU POLIUTERANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL, TRIF., SILICON, CAMARA REFLUXO, RAD. ESTER	UNIDADE	6.000	3.000	R\$ 0,750	R\$ 2.250,00
70	CATETER INTRAVENOSO, PVC 24G, VIALON OU POLIUTERANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL, TRIF., SILICON, CAMARA REFLUXO, RAD. ESTERIL	UNIDADE	6.000	3.000	R\$ 0,757	R\$ 2.271,00
71	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC TIPO OCULOS, ADULTO, ESTERIL	UNIDADE	3.000	2.000	R\$ 0,950	R\$ 1.900,00
72	CATETER P/ SUBCLAVIA CVC II 7FRX20 CM (CONTENDO: CATETER, ABA DE SUTURA, ABRAÇADEIRA, FIO GUIA, AGULHA, SERINGA, DILATADOR)	UNIDADE	100	60	R\$ 86,000	R\$ 5.160,00
73	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	FRASCO	600	300	R\$ 7,890	R\$ 2.367,00
74	CEFALEXINA 500MG	CAPSULA	15.000	12.000	R\$ 0,470	R\$ 5.640,00
75	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	AMPOLA	6.000	4.000	R\$ 3,790	R\$ 15.160,00
76	CEFTRIAXONA SÓDICA 500 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IIM	AMOLA	600	300	R\$ 3,790	R\$ 1.137,00
77	CETOCONAZOL 200 MG	COMP	15.000	10.000	R\$ 0,320	R\$ 3.200,00
78	CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 30 G	TUBO	800	600	R\$ 4,050	R\$ 2.430,00
79	CETOPROFENO 50 MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	3.000	R\$ 2,500	R\$ 7.500,00
80	CIMITIDINA 300 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	3.000	R\$ 1,180	R\$ 3.540,00
81	CIPROFLOXACINO 400 MG/200 ML	BOLSA	600	200	R\$ 40,000	R\$ 8.000,00
82	CIPROFLOXACINO 200 MG/100 ML	BOLSA	600	300	R\$ 19,200	R\$ 5.760,00
83	CIPROFLOXACINO 500MG	COMP	20.000	15.000	R\$ 0,230	R\$ 3.450,00
84	CLARITROMICINA 500 MG	COMP	5.000	2.000	R\$ 2,260	R\$ 4.520,00
85	CLONAZEPAM 0,5	COMP	15.000	10.000	R\$ 0,084	R\$ 840,00
86	CLONAZEPAM 2 MG	COMP	30.000	30.000	R\$ 0,070	R\$ 2.100,00
87	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	600	400	R\$ 1,940	R\$ 776,00
88	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75 MG	COMPRIMIDO	600	300	R\$ 0,390	R\$ 117,00
89	CLOR. DE SÓDIO, GLICOSE, ANIDRA, CLOR. POTASSIO, CITRATO D SÓDIO, (SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ORAL)	SACHÊ	3.000	2.000	R\$ 0,930	R\$ 1.860,00
90	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	FRASCO	1.500	1.000	R\$ 0,485	R\$ 485,00
91	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML	FRASCO	1.500	1.000	R\$ 0,470	R\$ 470,00
92	CLORETO DE SÓDIO 9% 500 ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL) SORO FISIOLÓGICO	FRASCO	8.000	5.000	R\$ 6,950	R\$ 34.750,00
93	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	15.000	11.000	R\$ 5,300	R\$ 58.300,00
94	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	15.000	10.000	R\$ 8,390	R\$ 83.900,00
95	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 9% 50 ML	FRASCO	1.000	800	R\$ 3,200	R\$ 2.560,00
96	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA 1000 ML	FRASCO	150	100	R\$ 11,860	R\$ 1.186,00
97	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, SOL. C/ TENSOATIVOS 2% SOL. TOPICA, DEGERMANTE 1000ML	FRASCO	150	100	R\$ 17,880	R\$ 1.788,00
98	CLOREXIDINA, GLICONATO TOPICO SOLUÇÃO AQUOSA A 1% OU 2% 1000 ML	FRASCO	150	100	R\$ 6,620	R\$ 662,00
99	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG	COMP	20.000	15.000	R\$ 0,400	R\$ 6.000,00
100	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	COMP	36.000	30.000	R\$ 0,071	R\$ 2.130,00
101	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG	COMP	5.000	3.000	R\$ 0,650	R\$ 1.950,00
102	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG	COMP	10.000	5.000	R\$ 0,330	R\$ 1.650,00
103	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG	COMP	5.000	3.000	R\$ 0,250	R\$ 750,00
104	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25	COMP	6.000	3.000	R\$ 0,820	R\$ 2.460,00
105	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG	COMP	5.000	3.000	R\$ 0,300	R\$ 900,00
106	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG	COMP	5.000	5.000	R\$ 0,200	R\$ 1.000,00
107	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	300	200	R\$ 2,170	R\$ 434,00
108	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	300	200	R\$ 6,820	R\$ 1.364,00
109	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	CAPSULA	30.000	30.000	R\$ 0,990	R\$ 29.700,00
110	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML	AMPOLA	600	300	R\$ 6,260	R\$ 1.878,00
111	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR C/ 25 FRASCO-AMPOLA 20 MG/ML	CAIXA	50	30	R\$ 190,000	R\$ 5.700,00
112	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL	TUBO	1.000	600	R\$ 2,480	R\$ 1.488,00
113	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	COMP	10.000	5.000	R\$ 0,117	R\$ 585,00
114	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG 2ML	AMPOLA	2.000	1.000	R\$ 0,760	R\$ 760,00
115	CLORIDRATO DE NOTRITILINA 50 MG	COMPRIMIDO	5.000	3.000	R\$ 0,448	R\$ 1.344,00
116	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG	COMP	6.000	4.000	R\$ 0,690	R\$ 2.760,00
117	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL	COMPRIMIDO	6.000	3.000	R\$ 1,650	R\$ 4.950,00
118	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	COMPRIMIDO	15.000	15.000	R\$ 0,183	R\$ 2.745,00
119	CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40 MG	COMP	6.000	5.000	R\$ 0,040	R\$ 200,00

anastasia

120	CLORITRATO DE TRAMADOL 50MG/ML FRASCO C/ 2ML	AMPOLA	4.000	3.000	R\$ 4,000	R\$ 12.000,00
122	COBERTOR MANTA TERMICA, ALUMINIZADA, ISOLANTE TERMICO 2,10 X 1,40 CM , USO ÚNICO	UNIDADE	1.000	600	R\$ 5,310	R\$ 3.186,00
123	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE PAPELÃO, 20 LT, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INT. EM POLIETANO ALTA DENSIDADE	UNIDADE	400	300	R\$ 6,710	R\$ 2.013,00
124	COLETOR DE URINA,PVC, SISTEMA ABERTO NÃO ESTERIL 2000 ML C/ CORDÃO C/ 100 UND (TIPO SACO)	PACOTE	60	50	R\$ 34,200	R\$ 1.710,00
125	COLETOR DE URINA,PVC, SISTEMA FECHADO, 2000ML, VALVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA REFLUXO, ALÇA SUSTENTAÇÃO, MENB. AUTOCICA	UNIDADE	800	600	R\$ 4,390	R\$ 2.634,00
126	COMPRESSAS CIRURGICAS CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTERIL TIPO I 45X50 CM C/ 50 UND 100% ALGODÃO TIPO I C/ 50 UN (LEVAR AMOSTRA)	PACOTE	300	200	R\$ 158,000	R\$ 31.600,00
128	COMPRESSAS DE GAZE HID. NÃO ESTERIL MEDINDO 75X75CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA 13 FIOS 100% ALGODÃO C/500 UND(LEVAR AMOSTRA)	PACOTE	1.000	800	R\$ 37,400	R\$ 29.920,00
129	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG/ML	AMPOLA	100	100	R\$ 9,980	R\$ 998,00
130	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	FRASCO	300	200	R\$ 2,300	R\$ 460,00
131	DEXAMETASONA 0,1% CREME	TUBO	600	600	R\$ 1,390	R\$ 834,00
132	DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	4.000	R\$ 3,230	R\$ 12.920,00
133	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE	FRASCO	600	600	R\$ 1,870	R\$ 1.122,00
134	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMPRIMIDO	COMP	15.000	12.000	R\$ 0,060	R\$ 720,00
135	DIAZEPAM 10 MG	COMP	20.000	15.000	R\$ 0,084	R\$ 1.260,00
136	DIAZEPAM 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	2.000	1.200	R\$ 0,860	R\$ 1.032,00
137	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	4.000	R\$ 1,800	R\$ 7.200,00
138	DIGOXINA 0,25 MG	COMP	5.000	3.000	R\$ 0,120	R\$ 360,00
139	DIMENDRATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, GLICOSE, FRUTOSE 30MG+50MG+1000MG	AMPOLA	3.000	2.000	R\$ 3,730	R\$ 7.460,00
140	DINITRATO DE ISSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL	COMP	2.000	1.000	R\$ 0,360	R\$ 360,00
141	DIPIRONA 500 MG	COMP	40.000	35.000	R\$ 0,130	R\$ 4.550,00
142	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	1.200	800	R\$ 1,230	R\$ 984,00
143	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	6.000	4.000	R\$ 2,600	R\$ 10.400,00
144	DIPOSITVO PARA INCOTIÊNCIA URINARIA MASCULINO G ESTERIL	UNIDADE	600	400	R\$ 2,950	R\$ 1.180,00
145	DOLANTINA/PETIDINA 50 MG/ML	AMPOLA	200	150	R\$ 2,870	R\$ 430,50
146	DRENO DE TORAX EM PVC CRISTAL, ATOXICO DE 10 A 40 CM COM INDICADOR RAIOPACO	UNIDADE	60	30	R\$ 6,460	R\$ 193,80
147	ELETRODOS DESCARTÁVEIS ECG C/ 50 UND	PACOTE	350	150	R\$ 12,400	R\$ 1.860,00
148	ENOXAPARINA 40 MG INJETÁVEL	AMPOLA	300	200	R\$ 21,900	R\$ 4.380,00
149	EQUIPO 2 VIAS MULTIVIAS COM CLAMP, ESTÉRIL, PVC, TUBO 18 CM, UNIVERSAL	UNIDADE	6.000	4.000	R\$ 0,770	R\$ 3.080,00
150	EQUIPO PARA INFUSÃO VENOSA, POLIETILENO, INCOLOR, DESCARTÁVEL COM MACROGOTAS	UNIDADE	1.200	600	R\$ 1,190	R\$ 714,00
151	EQUIPO, PARA INFUSÃO VENOSA, POLIETILENO , 120 CM , INCOLOR , DESCARTÁVEL , COM MICROGOSTAS , APIROGENICO , COM PONTA VAZADORA	UNIDADE	30.000	20.500	R\$ 1,510	R\$ 30.955,00
152	ESCALPE 21, PVC, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, BISEL TRIFACETADO C/ 100 UND	CAIXA	150	100	R\$ 22,500	R\$ 2.250,00
153	ESCALPE 23 , PVC, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, BISEL TRIFACETADO C/ 100 UND	CAIXA	150	100	R\$ 22,500	R\$ 2.250,00
154	ESCALPE 25, PVC, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, BISEL TRIFACETADO C/ 100 UND	CAIXA	150	100	R\$ 22,500	R\$ 2.250,00
155	ESCOLPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	3.000	1.500	R\$ 1,360	R\$ 2.004,00
156	ESCOLPOLAMINA, BULTILBROMETO+ DIPIRONA SODICA 4+500 MG/ML SOL. INJETAVEL	AMPOLA	6.000	4.000	R\$ 3,020	R\$ 12.080,00
157	ESPARADRAPO 10X4,5 IMPERMEÁVEL BORDAS SERRILHADAS 100% ALGODÃO	ROLO	800	600	R\$ 9,450	R\$ 5.670,00
158	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP	15.000	12.000	R\$ 0,240	R\$ 2.880,00
159	ESPIRONOLACTONA 50 MG	COMP	10.000	8.000	R\$ 0,430	R\$ 3.440,00
160	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	600	200	R\$ 1,490	R\$ 298,00
161	ETOMIDATO 2MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	50	20	R\$ 14,650	R\$ 293,00
162	FENITOINA 100 MG	COMP	12.000	10.000	R\$ 0,098	R\$ 980,00
163	FENITOINA SODICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	600	300	R\$ 2,700	R\$ 810,00
164	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2 ML	AMPOLA	600	300	R\$ 1,700	R\$ 510,00
165	FENORBARITAL 100 MG	COMP	15.000	12.000	R\$ 0,167	R\$ 2.004,00
166	FENOTEROL, BROMIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 20 ML	FRASCO	300	200	R\$ 6,600	R\$ 1.320,00
167	FINASTERIDA 5MG	COMP	6.000	3.000	R\$ 0,520	R\$ 1.560,00
168	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 2-0 PRETO COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE 45 CM ESTERIL C/ 24 ND	CAIXA	30	10	R\$ 39,000	R\$ 390,00
169	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 3-0 PRETO COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE 45 CM ESTERIL C/ 24 ND	CAIXA	60	30	R\$ 39,400	R\$ 1.182,00
170	FITA ADESIVA MICROPOROSA, 50 MMX 4,5 MM BEGE HIPO-ALERGENICA	UNIDADE	400	300	R\$ 5,620	R\$ 1.686,00
171	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.200	800	R\$ 1,340	R\$ 1.072,00
172	FLUCONAZOL 150MG	COMP	8.000	4.000	R\$ 0,479	R\$ 1.916,00
173	FLUMANEZIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	400	200	R\$ 8,060	R\$ 1.612,00
174	FORMALDEIDO (FORMOL) A 10% EM SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO 1000 ML	FRASCO	30	20	R\$ 14,780	R\$ 295,60
175	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	2.000	1.000	R\$ 1,283	R\$ 1.283,00
176	FUROSEMIDA 40MG	COMP	25.000	20.000	R\$ 0,055	R\$ 1.100,00
177	GEL CONDUTOR GALÃO 5KG	GALÃO	100	60	R\$ 25,930	R\$ 1.555,80
178	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	6.000	3.000	R\$ 0,030	R\$ 90,00
179	GLICEROL 120 MG/ML SOLUÇÃO RETAL	UND	200	100	R\$ 8,950	R\$ 895,00
180	GLICLAZIDA 60 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	1.500	1.500	R\$ 0,500	R\$ 750,00
181	GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	2.000	1.500	R\$ 0,500	R\$ 750,00
182	GUACO (MIKIANA GLOMERATA SPRENG) XAROPE	FRASCO	400	300	R\$ 2,330	R\$ 699,00
184	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1 ML	AMPOLA	600	300	R\$ 2,380	R\$ 714,00
185	HALOPERIDOL 5MG	COMP	12.000	8.000	R\$ 0,240	R\$ 1.920,00
186	HEPARINA SODICA 5000 UI/25ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	800	400	R\$ 7,000	R\$ 2.800,00
187	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	15.000	6.000	R\$ 0,028	R\$ 168,00
188	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 100 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.000	800	R\$ 5,850	R\$ 4.680,00
189	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 500 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	3.000	2.000	R\$ 5,850	R\$ 11.700,00
190	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL 100ML	FRASCO	800	600	R\$ 2,280	R\$ 1.368,00
191	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML	FRASCO	800	800	R\$ 1,970	R\$ 1.576,00

Anispa

192	IBUPROFENO 600 MG	COMP	20.000	18.000	R\$ 0,190	R\$ 3.420,00
193	IMIPRAMINA 25MG	COMP	15.000	10.000	R\$ 0,400	R\$ 4.000,00
194	IVERMECTINA 6MG	COMP	3.000	1.000	R\$ 0,630	R\$ 630,00
195	KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL 30 GR	TUBO	150	100	R\$ 12,500	R\$ 1.250,00
196	KOLLAGENASE S/ CLORANFENICOL 30 GR	TUBO	150	100	R\$ 24,700	R\$ 2.470,00
197	LEVODOPA+BENZERAZIDA 200 MG+ 50 MG	COMP	6.000	2.000	R\$ 1,190	R\$ 2.380,00
198	LEVOFLOXACINO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 100 ML	FRASCO	200	100	R\$ 20,000	R\$ 2.000,00
199	LEVOFLOXACINO 500 MG	COMP	10.000	6.000	R\$ 0,740	R\$ 4.440,00
200	LEVOMEPROMAZINA 100 MG	COMP	10.000	5.000	R\$ 0,830	R\$ 4.150,00
201	LEVOMEPROMAZINA 25 MG	COMP	10.000	5.000	R\$ 0,400	R\$ 2.000,00
202	LEVOMEPROMAZINA 4% GOTAS 20 ML	COMP	100	100	R\$ 9,500	R\$ 950,00
203	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG	COMP	15.000	10.000	R\$ 0,180	R\$ 1.800,00
204	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG	COMP	15.000	10.000	R\$ 0,200	R\$ 2.000,00
205	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG	COMP	15.000	10.000	R\$ 0,220	R\$ 2.200,00
206	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG	COMP	15.000	10.000	R\$ 0,257	R\$ 2.570,00
207	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML	FRASCO	800	600	R\$ 3,400	R\$ 2.040,00
208	LORATADINA 10 MG	COMP	20.000	15.000	R\$ 0,120	R\$ 1.800,00
209	LOSARTANA 50 MG	COMP	10.000	5.000	R\$ 0,070	R\$ 350,00
210	LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 7.0 ESTERIL, COMP. MINIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ATOXICA, ABERTURA ASSETICA	UNIDADE	600	400	R\$ 1,300	R\$ 520,00
211	LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 7.5 ESTERIL, COMP. MINIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ATOXICA, ABERTURA ASSETICA	UNIDADE	800	400	R\$ 1,300	R\$ 520,00
212	LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 8.0 ESTERIL, COMP. MINIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ATOXICA, ABERTURA ASSETICA	UNIDADE	600	400	R\$ 1,300	R\$ 520,00
213	LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 8.5 ESTERIL, COMP. MINIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ATOXICA, ABERTURA ASSETICA	UNIDADE	600	400	R\$ 1,300	R\$ 520,00
214	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, EXTRA PEQUENO, LATEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVIVEL C/ 100 UND	CAIXA	1.000	600	R\$ 16,800	R\$ 10.080,00
215	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, GRANDE, LATEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVIVEL C/ 100 UND	CAIXA	1.000	600	R\$ 16,440	R\$ 9.864,00
216	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MÉDIA, LATEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVIVEL C/ 100 UND	CAIXA	1.500	600	R\$ 14,600	R\$ 8.760,00
217	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, PEQUENO, LATEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVIVEL C/ 100 UND	CAIXA	1.000	600	R\$ 16,800	R\$ 10.080,00
218	MÁCARA FACIAL DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO ADULTO CAPACIDADE , COMPLETO	UNIDADE	600	400	R\$ 8,580	R\$ 3.432,00
219	MÁCARA N 95 DESCARTÁVEL	UNIDADE	600	300	R\$ 0,880	R\$ 264,00
220	MALETO DE ENALAPRIL 10 MG	COMP	6.000	5.000	R\$ 0,050	R\$ 250,00
221	MÁSCARA CIRURGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATOXICA, COM ELASTICO, CLIP NASAL EMPUTIDO, BRANCA C/100 UND	CAIXA	1.000	600	R\$ 5,190	R\$ 3.114,00
222	MEBENDAZOL 20MG/ML 30 ML	FRASCO	600	300	R\$ 1,480	R\$ 444,00
223	MEROPENÉM 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	400	200	R\$ 24,260	R\$ 4.852,00
224	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG	COMP	5.000	3.000	R\$ 0,130	R\$ 390,00
225	METILDOPA 250 MG	COMP	3.000	3.000	R\$ 0,182	R\$ 546,00
226	METOPROLOL TARTARATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	100	60	R\$ 18,580	R\$ 1.114,80
227	METRONIDAZOL (SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG/ML/100ML)	BOLSA	600	500	R\$ 5,050	R\$ 2.525,00
228	METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G	TUBO	600	600	R\$ 5,500	R\$ 3.300,00
228	METRONIDAZOL 250 MG	COMP	8.000	5.000	R\$ 0,182	R\$ 910,00
229	METRONIDAZOL 400 MG	COMP	5.000	3.000	R\$ 0,330	R\$ 990,00
230	MIDAZOLAN, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 10 ML	AMPOLA	600	200	R\$ 3,890	R\$ 778,00
231	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG	COMP	3.000	3.000	R\$ 0,170	R\$ 510,00
232	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG	COMP	1.000	1.000	R\$ 0,360	R\$ 360,00
233	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.500	600	R\$ 2,390	R\$ 1.434,00
234	NEOMICINA+BACITRACINA 5 + 250 MG+UIG POMADA	TUBO	800	600	R\$ 1,940	R\$ 1.164,00
235	NIFEDIPINO R 20 MG	COMP	30.000	20.000	R\$ 0,139	R\$ 2.780,00
236	NISTATINA 100.000 SUSPENSÃO ORAL 30 ML	FRASCO	400	300	R\$ 3,780	R\$ 1.134,00
237	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	TUBO	800	600	R\$ 4,640	R\$ 2.784,00
238	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL 80G	TUBO	600	500	R\$ 6,480	R\$ 3.240,00
239	NITRATO DE MICONAZOL 2% DERMATOLOGICO 28G	TUBO	600	500	R\$ 2,340	R\$ 1.170,00
240	NITROGLICERINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML	UNIDADE	100	50	R\$ 32,690	R\$ 1.634,50
241	NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	500	200	R\$ 2,950	R\$ 590,00
242	NORTRIPTILINA 25 MG	COMP	5.000	3.000	R\$ 0,220	R\$ 660,00
243	NORTRIPTILINA 75 MG	COMP	5.000	3.000	R\$ 0,400	R\$ 1.200,00
244	OCITOCINA 5 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	500	200	R\$ 1,890	R\$ 378,00
245	OLEO MINERAL SUSPENSÃO ORAL 100ML	FRASCO	400	300	R\$ 3,340	R\$ 1.002,00
246	OMEPRAZOL 20MG	COMP	35.000	25.000	R\$ 0,110	R\$ 2.750,00
248	OMEPRAZOL 40 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	1.500	800	R\$ 11,650	R\$ 9.320,00
249	ONDANSETRONA CLORIDRATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	3.000	R\$ 3,060	R\$ 9.180,00
245	OXIMETRO PEDIATRICO (ALTA PRECISÃO, PAINEL COM 6 MODOS DE EXIBIÇÃO DEL. AUTOMATICO, INFORMA SATURAÇÃO SpO2 70-99% E 30-24 BPM	UNIDADE	20	15	R\$ 116,450	R\$ 1.746,75
248	OXIMETRO, DEDO 100% CERCA DE 20 A 250 BPM, NO MINIMO 12 MESES DE GARANTIA (PRODUTO DEVE SER DE 1ª LINHA)	UNIDADE	50	30	R\$ 71,500	R\$ 2.145,00
249	PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100M	ROLO	150	100	R\$ 75,000	R\$ 7.500,00
250	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100M	ROLO	150	100	R\$ 42,000	R\$ 4.200,00
251	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100 MT	ROLOS	150	60	R\$ 85,000	R\$ 5.100,00

252	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15ML	FRASCO	800	600	R\$ 1,690	R\$ 1.014,00
253	PARACETAMOL 500 MG	COMP	15.000	10.000	R\$ 0,095	R\$ 950,00
254	PEROXIDO DE HIDROGENIO (AGUA OXIGENADA 10 VOL) 1000ML	FRASCO	200	100	R\$ 4,890	R\$ 489,00
255	PIPERACILINA SODICA+ TAZOBACTAM SODICO 4G+500 MG P/ SOL. INJETÁVEL	FRASCO	600	300	R\$ 22,000	R\$ 6.600,00
256	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 60 ML	FRASCO	600	500	R\$ 4,470	R\$ 2.235,00
257	PREDNISONA 20 MG	COMP	15.000	10.000	R\$ 0,190	R\$ 1.900,00
258	PREDNISONA 5 MG	COMP	12.000	10.000	R\$ 0,076	R\$ 760,00
259	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML	AMPOLA	6.000	3.000	R\$ 2,090	R\$ 6.270,00
260	PROPOFOL 10 MG/ML EMULSÃO INJETÁVEL	FRASCO	50	50	R\$ 2,090	R\$ 104,50
261	RINGER LACTADO SODICO SOLUÇÃO INJETAVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	1.000	600	R\$ 8,550	R\$ 5.130,00
264	SACO PLASTICO LIXO, 100 L BRANCO LEITOSO, SIMBOLO SUSBTANCIA INFECC. C/ 100 UND	PACOTE	150	100	R\$ 31,800	R\$ 3.180,00
265	SALBUTAMOL, SULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1 ML	AMPOLA	200	100	R\$ 1,630	R\$ 163,00
265	SECNIDAZOL 1000MG	COMP	2.000	1.000	R\$ 0,800	R\$ 800,00
286	SERINGA 10 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25X7 MM, BISEL TRIFACETADO	UNIDADE	30.000	26.000	R\$ 0,410	R\$ 10.660,00
287	SERINGA 20 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25X7 MM, BISEL TRIFACETADO	UNIDADE	40.000	25.000	R\$ 0,580	R\$ 14.500,00
288	SERINGA 5ML POLIPROPILENO + AGULHA 25X7 MM, BISEL TRIFACETADO	UNIDADE	30.000	25.000	R\$ 0,250	R\$ 6.250,00
289	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 60 OU 50 ML, BICO CATETER	UNIDADE	2.000	1.000	R\$ 1,900	R\$ 1.900,00
290	SERTRALINA 50 MG	COMP	30.000	30.000	R\$ 0,130	R\$ 3.900,00
291	SIMETICONA 75 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	FRASCO	500	300	R\$ 1,833	R\$ 549,90
292	SINVASTATINA 20 MG	COMP	5.000	3.000	R\$ 0,100	R\$ 300,00
294	SINVASTATINA 40 MG	COMP	10.000	5.000	R\$ 0,150	R\$ 750,00
295	SONDA DE FOLEY Nº 16, 2 VIAS, BALÃO 30 ML LATEX SILICONIZADO, VALVULA BORRACHA P/TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO	UNIDADE	300	200	R\$ 2,570	R\$ 514,00
296	SONDA DE FOLEY Nº 18 2 VIAS, BALÃO 30 ML LATEX SILICONIZADO, VALVULA BORRACHA P/TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO	UNIDADE	300	200	R\$ 2,500	R\$ 500,00
297	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	8.000	4.000	R\$ 0,580	R\$ 2.320,00
298	SONDA URETRAL Nº 14	UNIDADE	20.000	1.000	R\$ 0,590	R\$ 590,00
299	SORO GLICOSADO 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	1.000	600	R\$ 3,500	R\$ 2.100,00
300	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	FRASCO	1.000	800	R\$ 4,870	R\$ 3.896,00
301	SUCCIONATO DE METOPROLOL 100 MG	COMP	6.000	4.000	R\$ 0,960	R\$ 3.840,00
302	SUCCIONATO DE METOPROLOL 25 MG	COMP	6.000	4.000	R\$ 0,290	R\$ 1.160,00
303	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) 50 G	TUBO	800	600	R\$ 5,960	R\$ 3.576,00
304	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% PESO LIQUIDO 400G	POTE	200	150	R\$ 35,480	R\$ 5.322,00
305	SULFAMETOXAZOL 40 MG+8MG/ML 100 ML	FRASCO	200	150	R\$ 4,350	R\$ 652,50
306	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400 MG+80 MG	COMP	8.000	5.000	R\$ 0,200	R\$ 1.000,00
307	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	3.000	2.000	R\$ 1,790	R\$ 3.580,00
308	SULFATO DE MAGNESIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	600	400	R\$ 8,950	R\$ 3.580,00
309	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE AEROSOL ORAL	FRASCO	800	500	R\$ 10,000	R\$ 5.000,00
310	SULFATO FERROSO 40 MG	COMP	25.000	20.000	R\$ 0,039	R\$ 780,00
311	SULFATO FERROSO 5MG/ML (FERRO ELEMENTAR) XAROPE	FRASCO	100	50	R\$ 1,200	R\$ 60,00
312	SUXAMETONIO, CLORETO 100 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	150	100	R\$ 12,200	R\$ 1.220,00
313	SUXAMETONIO, CLORETO 500 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	150	100	R\$ 16,440	R\$ 1.644,00
314	TENOXICAM 40 MG/ML PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	6.000	3.000	R\$ 13,200	R\$ 39.600,00
315	TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	600	400	R\$ 1,200	R\$ 480,00
317	TERMOMETRO CLINICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATE 45, TIPO USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES COM ALARME, MEMORIA ULTIMA MEDIÇÃO	UNIDADE	60	50	R\$ 9,500	R\$ 475,00
318	TERMOMETRO CLINICO, PLASTICO, DIGITAL AURICULAR E TESTA, BATERIA, SENSOR INFRAVERMELHO, DESLIGA AUTOMATICO C/ GARANTIA	UNIDADE	20	10	R\$ 97,500	R\$ 926,25
319	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE C/ 50 UND	CAIXA	600	500	R\$ 20,300	R\$ 10.150,00
320	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA ACCU-CHEK PERFORMA C/ 50 UND	CAIXA	300	200	R\$ 34,400	R\$ 6.880,00
321	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA G TECH FREE C/ 50 UND	CAIXA	300	100	R\$ 31,190	R\$ 3.119,00
322	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA G-TECH LITE C/ 50 UND	CAIXA	400	190	R\$ 27,000	R\$ 5.130,00
323	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA PARA MEDIR GLICEMIA ON CALL PLU S II C/ 50 UND	CAIXA	1.000	600	R\$ 21,490	R\$ 12.894,00
361	TOALHA DE PAPEL C/ 1000 UND INTERFOLHADO 2 DOBRAS 20X21 CM	PACOTE	600	200	R\$ 10,930	R\$ 2.186,00
362	VALPROATO DE SODIO 50 MG/ML XAROPE	FRASCO	300	50	R\$ 0,620	R\$ 31,00
363	VALPROATO DE SODIO 500 MG	COMP	3.000	600	R\$ 0,620	R\$ 372,00
364	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1, B2, B3, B4, B5, B6,) SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	6.000	4.000	R\$ 3,450	R\$ 13.800,00
OBSERVAÇÕES:					VALOR TOTAL	R\$ 1.202.031,90

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL

Vanessa França Moreira
 Farmacêutica - CRF 8866
 Farmácia Básica - Uruana - GO